第30回公正入札調査会議（契約の適正化小グループ）

の議事概要について

標記の会議について、以下のとおり議事概要をお知らせします。

１．開催日

平成28年3月16日（水）

２．委 員

郷原 信郎 関西大学客員教授・弁護士

奈良 輝久 弁護士

【敬称略（五十音順）】

３．議 事

（１）平成27年10月～平成27年12月に締結された随意契約及び一般競争契約の審議

（２）その他

４．委員からの意見の概要

（平成27年10月～平成27年12月に締結された随意契約及び一般競争契約の審議）

○ 企画競争案件について、過年度からの継続又は類似案件で、複数社からの提案

書提出があっても、同一者が連続で特定されると、他者が応募する意識を失わせ

る可能性がある。